АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2020   № 228-  па

О внесении изменения в административный
регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска  исполнения  муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального
контроля  за  соблюдением  Правил
благоустройства  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и
муниципальных  нормативных  правовых
актов,  обязательных  к  применению  при
благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 29.01.2019 № 393-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,   ст.  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных
правовых актов, обязательных к применению  при благоустройстве территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от  29.01.2019 № 393-па изменение,
изложив подпункт 3.10.3.1. в следующей редакции:

«3.10.3.1. Срок проведения плановой проверки составляет не более чем 15
(пятнадцать) рабочих дней с даты начала ее проведения. В отношении одного

2

резидента  территории  опережающего  социально-экономического  развития,
являющегося субъектом малого предпринимательства,  общий срок проведения
плановых выездных проверок не может превышать 40 (сорок) часов для малого
предприятия  и  10  (десять)  часов  для  микропредприятия  в  год.  В
исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и
(или)  длительных  специальных  расследований  и  экспертиз  на  основании
мотивированных  предложений  должностных  лиц,  осуществляющих
муниципальный контроль в сфере благоустройства, срок проведения проверки
продлевается,  но  не  более  чем  на  30 (тридцать) часов  в  отношении  малых
предприятий, не более чем на 10 (десять) часов в отношении микропредприятий
и не более чем на 15 (пятнадцать) рабочих дней в отношении других резидентов
территории опережающего социально-экономического развития.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  общественной  безопасности  и  контроля  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города   Н.Ю.Куприна